
令和２年１０月１６日  

 

第２学年保護者 各位 

 

岡山県立水島工業高等学校   

校 長   森  尚 貴  

 

 

令和２年度修学旅行の中止について 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素は、本校教育の推進に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうござ

います。 

 さて、令和２年１２月８日（火）～１１日（金）に予定しておりました今年度の

修学旅行につきましては、新型コロナウイルス感染症の再拡大が予断を許さない状

況であることを踏まえ中止することとしました。 

 今日まで、国・県の動向とあわせて、先日実施いたしました保護者アンケートの

結果等を見極めながら、旅行業者と連携し慎重に検討してまいりましたが、生徒全

員の健康・安全を第一に考え、やむを得ない決断に至りました。 

 保護者の皆様方には、今般の状況を御賢察いただき、今後の対応も含めまして御

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ ５科全ての修学旅行を中止します。 

 

 ２ 旅行に対するキャンセル料は発生しません。企画料等諸費は必要となります

が、県教育委員会において補てんの検討がなされています。その取り扱い及

び旅行積立金の返金手続につきましては、旅行業者等と協議の上、後日御連

絡します。 

 

 ３ 修学旅行の代替活動については、感染の終息状況を引き続き注視しつつ、校

内外の年間行事を踏まえ、その可能性を検討していきます。 

 

 

以上 

 


